INDICAÇÃO Nº. 39/2006.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE – MG.

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, providências urgente no sentido de

conter o derramamento de óleo e derivados de petróleo na garagem da Prefeitura

Municipal de Cabeceira.

JUSTIFICATIVA:

A lavagem de carros e máquinas e os derivados de petróleo que escorrem pela

garagem, atravessa a via pública, passando em frente a algumas residências prejudicando a

saúde daqueles moradores, além de escorrer direto para a barragem contaminando a água e

poluindo o meio ambiente.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2006.

VEREADOR GABRIEL FRANCISCO